
Terény Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

11/2022. (VII. 7.) önkormányzati rendelete 

az avar és kerti hulladékok nyílttéri égetéséről 

 

Terény Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) 

pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörben eljárva, a környezet védelmének általános szabályiról szóló 

1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján - az Országos 

Tűzvédelmi Szabályzat rendelkezéseivel összhangban- a következőket rendeli el: 

1. A rendelet célja és hatálya 

1. § (1) A rendelet célja Terény község területén olyan szabályok megállapítása, melyek adott 

körülmények között a levegő tisztaságának védelmét elvárható és betartható módon biztosítják. 

(2) A rendelet területi hatálya: Terény község közigazgatási területére terjed ki, melyen a beépített és 

beépítetlen terület egyaránt értendő. 

(3) A rendelet személyi hatálya: Terény község közigazgatási területén minden természetes és jogi 

személyre, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetre terjed ki, amennyiben a település területén 

ingatlan tulajdonnal, használattal bírnak, tevékenységet folytatnak, állandó lakóhellyel, vagy 

tartózkodási hellyel rendelkeznek. 

2. Értelmező rendelkezések 

2. § (1) A rendelet alkalmazása szempontjából: avar és kerti hulladék: falomb, kaszálók, nyesedék, 

egyéb növényi maradványok (a továbbiakban kerti hulladék). 

(2) Hasznosítás: a kerti hulladék komposztálása. 

(3) Tároló edény: kukatartály, konténer, egyéb tartály, papír vagy műanyag zsák. 

3. § Az egészséges, kórokozóktól és kártevőktől mentes kerti hulladékot elsősorban hasznosítani 

szükséges. 

4. § A szervezett háztartási hulladékgyűjtésbe és szállításba bekapcsolt területeken az ingatlanon 

keletkező zöld hulladék elszállítása a közszolgáltató feladata, amely az Önkormányzat közigazgatási 

területén háztartásonkénti zöldhulladék gyűjtést végez. 

3. Az égetés szabályai 

5. §1 (1) A kommunális (települési) hulladék szervezett szállításába bekapcsolt ingatlanoknál az avar és 

kerti hulladék égetése a (2) bekezdésben megállapított időszak kivételével tilos. 

(2) Nyílt téren csak kiskerti, növényi eredetű hulladékot lehet égetni. A kerti hulladékok égetése egész 

évben hétfői napokon engedélyezett. 

(3) Nyílttéri tüzet gyújtani csak megfelelően kialakított tűzrakó helyen, vagyoni és személyi biztonságot 

nem veszélyeztető módon, nagykorú, cselekvőképes személy folyamatos felügyelete, és a lakókörnyezet 

lehető legkisebb zavarása mellett szabad. A tűzrakó hely épülettől és egyéb éghető anyagtól legalább 6 

méter távolságra legyen. 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1995-53-00-00#SZ48@BE4@POB
https://or.njt.hu/eli/v01/451930/r/2022/11/2023-05-01#SZ5@BE2


(4) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, bérlője (a továbbiakban együtt: tulajdonos) az égetés során köteles 

gondoskodni a szükséges tűzoltási feltételekről, eszközökről (pl. oltóvíz, homok stb.). Égetni csak úgy 

szabad, hogy a keletkező hő és füst az emberi egészséget, a környéken lévő zöld növényeket, fát, bokrot 

ne károsítsa, és a környezetet izgató tevékenység /füst, bűz, pernye/ ne álljon fenn. 

(5) Az égetés végén meg kell győződni róla, hogy a tűz elhamvadt, és gondoskodni kell annak 

belocsolásáról, vagy vékony földréteggel történő lefedéséről. 

(6) A füstképződés csökkentése érdekében az avart és a kerti hulladékot csak száraz állapotban lehet 

égetni. 

(7) Tilos az avar és kerti hulladék égetése a (2) bekezdésben engedélyezett időszakon kívül, 

ünnepnapokon, valamint párás, ködös, esős időben, erős szélben. 

(8) A kommunális és ipari eredetű hulladékok nyílt téri égetése szigorúan tilos! 

(9) A kommunális és ipari eredetű hulladékokat, a hulladékgazdálkodásról szóló, 2000. évi XLIII. tv. 

előírásai szerint kell kezelni, hasznosítani, illetve ártalmatlanítani, figyelembe véve a levegő védelmével 

kapcsolatos mindenkor hatályos jogszabályban foglaltakat. 

6. § E rendelet rendelkezéseinek betartását a Közös Hivatal tisztviselői kötelesek ellenőrizni, és az 

előírások megszegése esetén a szükséges intézkedéseket megtenni. 

4. Záró rendelkezés 

7. § E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Terény Község Önkormányzata Képviselő-

testületének 10/2015.(V.12.) számú önkormányzati rendelete az avar és kerti hulladékok nyílttéri 

égetéséről. 

8. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 
   Brozsó Andrásné      Dr. Bata Ákos 

       polgármester           jegyző 

 

https://or.njt.hu/eli/v01/451930/r/2022/11/2023-05-01#SZ5@BE2

